획을 세우기는 어렵지만 2021년 100여건 정도로 예상하고 있습니다.

7. 시장위험과 위험관리

7.1. 재무위험관리요소

연결실체가 노출되어 있는 재무위험 및 이러한 위험이 연결실체의 미래 성과에 미칠 수 있는

영향은 다음과 같습니다.

업무 영역

1. 제품의 전수 검사를 위한 테스트 프로그램 개발

2. 제품의 Sample에 대한 온도 변화 및 DC/AC 특성 검토용 프로그램 개발

3. 양산 테스트 데이터 분석 - 제품 수율 및 주 불량 원인 검증

4. 양산 테스트 데이터 분석을 위한 자체 프로그램 개발

5. 제품의 양산 테스트 중 특이 사항 발생 시 분석

위험 노출위험 측정 관리

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 32

위험관리는 이사회에서 승인한 정책에 따라 재무부서의 주관으로 이루어지고 있습니다. 재

무부서는 영업부서들과의 긴밀한 협조하에 재무위험을 식별하고 평가하고 관리합니다. 이사

회는 전반적인 위험관리에 대한 원칙과 외환위험, 이자율 위험, 신용 위험, 파생금융상품과

비파생금융상품의 이용 및 유동성을 초과하는 투자와 같은 특정 분야에 관한 정책을 문서화

하여 제공하고 있습니다.

(1) 시장위험

① 환율변동위험

환율변동위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다.연결실

체는 기능통화인 원화 이외의 통화로 표시되는 판매 및 구매에 대해 환율변동위험에 노출되

어 있습니다. 연결실체는 별도의 금융상품을 통한 외화표시 화폐성 자산과 부채의 경제적인

위험회피를 위한 활동을 수행하고 있지는 않으나, 환율변동위험을 주기적으로 검토하고 있

습니다.

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산과 부채의 내역은 다음과

같습니다.

당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 외화에 대한 기능통화의 환율변동이 법

인세비용차감전손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

시장위험-환율
미래 상거래, 기능통화 이외의 표시

통화를 갖는 금융자산 및 금융부채

현금흐름추정,

민감도분석

외화표시 금융자산(부채)

만기구조

시장위험-이자율 변동금리 차입금 민감도분석 차입금 만기구조

신용위험 현금성자산, 매출채권, 채무상품
연체율분석,

신용등급

은행예치금 다원화,

채무상품 투자지침

유동성위험 차입금 및 기타부채 현금흐름추정 차입한도유지

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

USD JPY USD JPY

외화자산:

현금및현금성자산 2,815,130 - 2,694,774 -

매출채권및기타채권 495,490 - 1,000,568 -

합계 3,310,620 - 3,695,342 -

외화부채:

매입채무및기타금융부채 1,534,344 - 3,446 366,897

합계 1,534,344 - 3,446 366,897

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

10%상승시 10%하락시 10%상승시 10%하락시

USD 177,628 (177,628) 369,190 (369,190)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 33

② 이자율위험

이자율위험은 미래의 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험을 뜻하며, 이는 주로 변동금리부 조건의 예금에서발생하고 있습

니다. 연결실체의 이자율 위험관리의 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성의 최소화를 추

구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

당기말과 전기말 현재 변동이자율이 적용되는 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율의 50bp 변동시법인세비용차감전

손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

③ 가격위험

연결실체는 연결재무상태표상 당기손익-공정가치 금융자산으로 분류되는 연결실체 보유 지

분증권의 가격위험에 노출되어 있습니다. 연결실체는 지분증권에 대한 투자로 인한 가격위

험을 관리하기 위해 포트폴리오를 분산투자하고 있으며, 포트폴리오의분산투자는 연결실체

가 정한 한도에 따라 이루어집니다.

연결실체가 보유하고 있는 상장주식은 공개시장에서 거래되고 있으며, KOSDAQ 주가지수

에 속해 있습니다. 보고기간종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 KOSDAQ 주가지수의